Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Miércoles, 3 de noviembre de 2021 Pagina 30368

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

6564 Orden de 29 de octubre de 2021 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se modifica la
relacion de puestos de trabajo de la Administracion Publica de la
Region de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

La modificacion de la relacion de puestos de trabajo que se contiene en esta
Orden deriva de la modificacién del Decreto n.© 170/2019, de 6 de septiembre,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda llevada a cabo por el Decreto 229/2020, de 23 de diciembre, de la
publicacién del Decreto n.° 44/2021, de 9 de abril, que establece los érganos
Directivos de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital, asi
como de la modificacién del Decreto n.® 43/2021, de 9 de abril, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia, Turismo y
Deportes efectuada por el Decreto n.%2 95/2021, de 6 de mayo, a fin de adaptar la
misma a la reorganizacion administrativa.

Por otra parte, también se modifican puestos de trabajo como consecuencia
de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerias y Organismos
Auténomos para facilitar el desarrollo de las funciones y competencias que les
han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia y eficiencia en la
gestidon de los recursos humanos disponibles, asi como del necesario ajuste al
modelo vigente de relacion de puestos de trabajo aprobado por Decreto 32/1998,
de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos cuerpos de la
Administracién Publica Regional, se establecen Medidas de Fomento de Promocion
Interna y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio y a los criterios y
normas establecidos en el articulo 4 de este ultimo Decreto.

Estas modificaciones derivadas de las propuestas formuladas por las
Consejerias han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administracion y Servicios
en la reunién de 17 de septiembre de 2021 e informadas favorablemente por el
Consejo Regional de la Funcion Publica 17 de septiembre de 2021, asi como por
la Direccion General de Presupuestos y Fondos Europeos,

En el ejercicio de la potestad de organizacién de la Administracion Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de la Funcién Publica de la Regién de Murcia,

NPE: A-031121-6564



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 254 Miércoles, 3 de noviembre de 2021 Pagina 30369

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracidon

Publica de la Region de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo Iy II de
esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendra efectos del dia siguiente de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacion, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses
a contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 29 de octubre de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-031121-6564



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 254 Miércoles, 3 de noviembre de 2021 Pagina 30370

ANEXO |

MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y ADMINISTRACION DIGITAL |

CENTRO

DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

D.G. DE | Jefe/a Seccidon Gestion Gastos JC00361 Grupo A2. Cuerpo | Grupo A1/A2, en

PRESUPUESTOS | Invers.y Transf,, Gestion Cuerpo/Opcién

Y FONDOS Administrativa Cuerpo Superior de

EUROPEOS Administradores vy
Cuerpo Gestion
Administrativa

D.G. DE | Subdirector/a General de DNO00074 Subdirector/a

INFORMATICA Y | Informatica Corporativa General de

TRANSFORMA- Informdtica

CION DIGITAL Educativa

NPE: A-031121-6564




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 254

Miércoles, 3 de noviembre de 2021

Pagina 30371

CONSEJERIA: ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL
CENTRO DIRECTIVO: D.G.DE FUNCION PUBLICA

ANEXO

CREACIONES

CEN DESTINO: 30220 D.G. DE FUNCION PUBLICA

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- | COMPLEMENTO| TIPQFORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO/PROV OPCION | ACAD DEST.
TS00736 | TECNICO/A SUPERIOR 22 | F 13.774,88 | N | C | Al AGX00 | 01106 | ORDINARIA
CONSEJERIA: ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL CEN DESTINO: 30210 D.G. PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEQOS
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEQOS
PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- |COMPLEMENTO|TIPOFORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO/PROV OPCION | ACAD DEST.
TO00309 | TECNICO/A RESPONSABLE 26 | F 21.926,38 | N | C | Al AGX00 ESPECIAL
CONSEJERIA: ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL CEN DESTINO: 30270 D.G. DE ESTRATEGIA ECONOMICA
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE ESTRATEGIA ECONOMICA
PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- |COMPLEMENTO|TIPOFORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO/PROV OPCION | ACAD DEST.
A400105 | TECNICO/A CONSULTOR/A 28 F 22.657,32 | N | L | Al AF000 ESPECIAL R.N.
AGX00

CONSEJERIA: ECONOMIA, HACIENDA Y ADMON. DIGITAL

CENTRO DIRECTIVO:D.G. DE INFORMATICA Y TRANSFORMACION DIGITAL

CEN DESTINO: 30260 D.G. DE D.G. DE INFORMATICA Y TRANSFORMACION DIGITAL

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- | COMPLEMENTO|TIPQFORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO)PROV OPCION | ACAD DEST.
DNO00084| SUBDIRECTOR/A GENERAL DE INFORMATICA 30 F 26.529,16 S |L Al AF000 ESPECIAL R.N.
SECTORIAL AGX00
DNOO0085| SUBDIRECTOR/A GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS 30 | F 26.529,16 | S | L | A1l AF000 ESPECIAL R.N.
DIGITALES AGX00
CONSEJERIA:PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES CEN DESTINO: 16810 S.G.PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES.CARTAGENA.
CENTRO DIRECTIVO: S.G.PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES
PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- |COMPLEMENTO|TIPOFORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTOJ/PROV OPCION | ACAD DEST.
DU00038| DIRECTOR/A UNIDAD COORDINACION DE 30 F 27.079,64 | S | L | Al AF000 ESPECIAL R.N.
SERVICIOS. CARTAGENA AGX00

NPE: A-031121-6564

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10129/2021	Orden de 29 de octubre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9897/2021	Resolución RV-193/21, de 14 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Economía, Sociol
	9898/2021	Resolución RV-195/21, de 15 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Expresión G
	9899/2021	Resolución RV-200/21, de 20 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería 
	9900/2021	Resolución RV-201/21, de 20 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Derecho Fi
	9901/2021	Resolución RV-210/21, de 22 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Electrónica a do
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9960/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción de Pediatría de Equipos de Atención Primaria, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10096/2021	Corrección de errores del extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la ejecución de diversos programas de incentivos ligados al autoconsumo y al almac
	10097/2021	Corrección de errores del extracto de la Orden de 6 de octubre de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan ayudas destinadas a la sustitución de vehículos en circulación mediante la adquisición
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9832/2021	Resolución R-402/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
	9833/2021	Resolución R-403/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Energías Renovables.
	9834/2021	Resolución R-404/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Patrimonio Arquitectónico.
	9835/2021	Resolución R-405/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Naval y Oceánica.
	9836/2021	Resolución R-406/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Agronómica.
	9837/2021	Resolución R-407/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Ambiental y de Procesos Sosten
	6579	Resolución R-408/21, de 1 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9868/2021	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario.
	Consejería de Salud
	10206/2021	Orden de 2 de noviembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9854/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, para colaborar en la promoc
	9855/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Politécnica de Cartagena para la creación y puesta en marcha del laborat
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	9856/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se corrige el error advertido en la Resolución de 21 de julio de 2021 por la que se emplaza a los interesados en los recursos conten
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	78/2021	Juicio ordinario 955/2016.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9736/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal para el ejercicio 2021.
	Alguazas
	10037/2021	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al año 2020.
	Archena
	9921/2021	Corrección y modificación parcial del listado definitivo de admitidos y excluidos proceso de estabilización. OEP extraordinaria 2020.
	Calasparra
	9862/2021	Bases de la Campaña “Reactiva Dos” para fomentar el consumo y recuperar la actividad comercial en Calasparra como consecuencia de la COVID-19.
	Cehegín
	10065/2021	Extracto del Acuerdo de 20 de octubre de 2021 de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición fede
	10066/2021	Extracto del Acuerdo de 20 de octubre de 2021 de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a los deportistas ind
	La Unión
	9893/2021	Exposición pública del padrón del bimestre septiembre-octubre de 2021, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorca
	9672/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios, destinados al servicio de cantina o cafetería, en el complejo deportivo del barrio de San
	9673/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el campo de fútbol Alfonso Embarre del b
	9674/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el campo de fútbol de Los Tollos, situad
	9675/2021	Anuncio de información pública del procedimiento de enajenación de un depósito de gas natural, declarado efecto no utilizable, mediante subasta al alza.
	Murcia
	10088/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2021.
	10089/2021	Aprobación inicial del expediente 2021/CE-SC04 de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	9975/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión de diversos puestos de Jefaturas de Servicio en el Área de Intervención del Excmo. Ayuntamiento de Murcia (aprobación de bases). Expte. 2021/01303/000132.
	Pliego
	9748/2021	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2020.
	San Pedro del Pinatar
	9515/2021	Edicto de delegaciones de la Alcaldesa-Presidenta.
	Santomera
	9547/2021	Solicitudes para Juez de Paz Titular de Santomera.
	10122/2021	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Totana
	10110/2021	Modificación de ordenanzas fiscales.
	10112/2021	Exposición pública del expediente n.º 2-A/021 de modificación de crédito por Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pantano de La Cierva”, Mula
	9895/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	10064/2021	Extracto de la convocatoria de fecha 26 de octubre de 2021 de la Presidenta del Patronato de la Fundación Seneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, por la que se convoca la nueva adjudicación y la renovación becas asociadas

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-02T20:47:40+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



